ANEXO 02
EVALUACIÓN DE MUESTRAS DE LOS COMPONENTES PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES EDUCATIVOS VIRTUALES PARA LA ENSEÑANZA Y APRENDIZAJE DEL IDIOMA INGLÉS EN LAS 1400 INSTITUCIONES EDUCATIVAS EN DONDE SE IMPLEMENTA EL MODELO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA JORNADA ESCOLAR COMPLETA 
VERIFICACIÓN DE LOS REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS

Para efectos, todos los participantes en el procedimiento de selección deberán presentar como muestra: dos (02) muestra de los siete (07) componentes que forman parte de los materiales educativos virtuales para el aprendizaje de inglés (ver cuadro Nº 1). 

CUADRO N° 1
	COMPONENTES DE LA MUESTRA
	FORMA DE PRESENTACIÓN DE LA MUESTRA

	Material Virtual de aprendizaje de Inglés: Licencia personal de cada estudiante (hasta el nivel C1) de acceso a plataforma offline y opción de trabajo online
	Enlace URL, con usuario y contraseña que permita acceder a la plataforma virtual y permita su navegación uso y  manejo a nivel estudiante  

	Material Virtual de aprendizaje de Inglés: Licencia personal de cada docente (hasta el nivel C1) de acceso a plataforma offline y opción de trabajo online.
	Enlace URL, con usuario y contraseña que permita acceder a la plataforma virtual y permita su navegación uso y manejo a nivel docente  

	Versión virtual del manual del docente con orientaciones curriculares para las sesiones dinámicas y virtuales (Derechos de publicación digital por un año).
	Tangible, (un ejemplar).

	Versión virtual del manual del docente con orientaciones curriculares para las sesiones dinámicas y virtuales (Derechos de publicación digital por un año).
	Tangible, (un ejemplar).

	Versión virtual del manual del docente para uso del software de aprendizaje de inglés redactado en español y DVD de instalación (derechos de impresión, reimpresión y publicación digital por tres años).
	Tangible, (un ejemplar).

	Auriculares tipo vincha con micrófono.
	Tangible.

	Mouse.
	Tangible.


Para aquello que no corresponda a la verificación de la muestras, la empresa deberá remitir una declaración jurada de fiel cumplimiento, de acuerdo a lo señalado en las Especificaciones Técnicas. 

Se verificará el cumplimiento de los Requisitos Técnicos Mínimos (RTM), mediante un sistema de calificación binaria (Cumple/No cumple). Para que la propuesta sea admitida, deberá cumplir con todos los requerimientos técnicos mínimos, según las características / indicadores que aparecen en las “fichas de verificación de requerimientos técnicos mínimos” elaboradas para cada componente que se encuentran en los numerales 6.1, 6.2, 6.3, 6.4, 6.5, 6.6 y 6.7 del presente anexo. 

La calificación binaria (Cumple/No cumple) se desarrollará de la siguiente manera:

Para la verificación de los RTM: Se realizará bajo la modalidad de juicio de expertos. El Ministerio de Educación contratará a una entidad, o a un equipo de expertos, o de considerarlo pertinente seleccionará a personal idóneo del MINEDU, quienes a través del método de la observación verificarán el cumplimiento de los RTM, de acuerdo con las Especificaciones Técnicas. Al término de su función, la entidad o el personal encargado emitirán un informe técnico.
Si algunas de las muestras no cumplen con alguno de estos criterios será automáticamente descalificada.
Por consiguiente, se precisa que el Comité Técnico de Evaluación encargado de la verificación de los RTM estará conformado de acuerdo como se señala en los siguientes cuadros:

	CANTIDAD
	ESPECIALISTA
	PERFIL / EXPERIENCIA
	VERIFICACIÓN

	Dos (02)
	De la Dirección de Educación Secundaria.
	· Licenciado en Educación, con especialidad del idioma inglés. 

· Experiencia laboral a nivel de aula.
· Con certificado de inglés nivel B2 del MCER.

· Con conocimientos de plataformas virtuales de aprendizaje.
	Requerimientos Técnicos Mínimos

	Un (01)
	De la Dirección de Innovación Tecnológica en Educación 
	· Especialista del área de DITE, con conocimientos informáticos. 
	Requerimientos Técnicos Mínimos


Por otro lado, los integrantes del Comité Técnico de Evaluación consignarán mediante declaración jurada, que durante los últimos dos años no tienen vínculo familiar, laboral, o de ninguna otra naturaleza con ninguna de las empresas que se presenten en el presente procedimiento. Dicho período se contabilizará a partir de la convocatoria del procedimiento de selección correspondiente.

1.1 FICHAS DE VERIFICACIÓN DE REQUERIMIENTO TÉCNICO MÍNIMOS DEL COMPONENTE 01: Material virtual de aprendizaje de inglés: licencia personal de cada estudiante con acceso a la plataforma offline y opción de trabajo online.
A continuación se presenta la ficha de verificación de requerimientos técnicos mínimos, en la cual se precisa la metodología y las características/indicadores que se deberán cumplir al 100% para que la oferta se considere admitida. 
	REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS
	MÉTODOS
	CUMPLE
	NO CUMPLE

	DEL MODELO DE APRENDIZAJE DEL INGLÉS
	 
	 
	 

	a) Programa de lenguas con modelo de aprendizaje basado en enfoque comunicativo, con modelo interactivo y mixto (blended), que asigna al docente rol facilitador y dinamizador de procesos de adquisición de lengua, para que el estudiante desarrolle la competencia comunicativa de largo plazo en el menor tiempo posible.
	 
	 
	 

	 
	♦ Programa que describa en forma detallada el modelo Integrado, mixto e interactivo, que demuestre la articulación entre las sesiones con tecnología y las sesiones de aula, y la articulación entre los recursos multimedia y el material de texto que conduce el docente y el que es utilizado por el estudiante.
	Observación 
	 
	 

	 
	♦Programa que cuente con herramientas para la generación de ejercicios y actividades adicionales con recursos multimedia permitiendo al docente agregar contenido acorde al progreso de aprendizaje de sus estudiantes.
	Observación 
	 
	 

	 
	♦ Programa que describa cada una de ·las diferentes modalidades de práctica a través de las cuales el estudiante desarrollará la automaticidad en el idioma inglés, incluyendo las actividades con uso de tecnología multimedia uno a uno, como las que se desarrollan en el aula de clase dinámica.
	Observación 
	 
	 

	 
	♦ Programa que describa con precisión el papel del docente, con su rol protagónico y estratégico en cada una de las facetas de aprendizaje, tanto durante el uso de tecnología como en el aula dinámica para fines de presentación de metodología, personalización, actividades de escritura y extensión fuera del laboratorio.
	 Observación 
	 
	 

	
	♦ Programa que cuente con módulo de pronunciación en inglés nativo como soporte para el estudiante, que le ayude a mejorar su eficiencia en la lengua, simulando escenario real de oraciones y párrafos en donde el estudiante pueda escuchar/reproducir la pronunciación de la(s) mismas(s).
	Observación
	
	

	
	♦ Programa que describa la cantidad de práctica de inglés del estudiante, la frecuencia de su práctica, la secuencia de las actividades de aprendizaje y la calidad percibida durante su práctica para lograr el dominio de la lengua.
	Observación
	
	

	b) Plan de implementación de la enseñanza de inglés en función del Currículo Nacional y los Estándares Internacionales del Marco Común Europeo de referencia para las Lenguas. (MCER).
	 
	 
	 

	 
	♦ Con estándares de aprendizaje que los estudiantes deben alcanzar al término de cada nivel teniendo como referencia al Currículo Nacional y alineado al MCER,
	Observación 
	 
	 

	 
	♦ Con rutas de aprendizaje de inglés asociadas al plan de estudios de inglés de la JEC.
	Observación 
	 
	 


	c) Solución integral de Adquisición de Inglés comunicativo con modelo mixto blended que redefine el rol del docente y el estudiante interactuando con la tecnología.
	 
	 
	 

	 
	♦ Con un curso integral y que guarde plena coherencia entre la propuesta pedagógica que seguirá el docente en el aula, con la plataforma virtual de aprendizaje que el docente conducirá en el aula funcional.
	Observación 
	 
	 

	 
	♦ Con un programa curricular provisto en el manual del docente, versión virtual, que incluya las orientaciones pedagógicas y contenido de todo el área curricular y su articulación con el aprendizaje virtual, vinculadas a las orientaciones de programación y evaluación establecidas para la implementación del Currículo Nacional.
	Observación 
	 
	 

	 
	♦ Con un manual, en versión virtual, de uso del sistema virtual de aprendizaje de inglés escrito en español.
	Observación 
	 
	 

	 
	♦ Con acceso a la licencia personalizada de cada estudiante (hasta el nivel C1) para su aprendizaje uno a uno
	Observación 
	 
	 

	 
	♦ Versión Virtual del cuaderno de trabajo para el estudiante en todos sus niveles, asimismo cuaderno de trabajo para el estudiante (impreso) para el nivel A1.
	Observación 
	 
	 

	REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS
	MÉTODOS
	CUMPLE
	NO CUMPLE

	DEL AULA DINÁMICA
	 
	 
	 

	d) Con programa curricular desarrollado que incluya sesiones virtuales de aprendizaje de inglés
	 
	 
	 

	
	♦ Con planificación anual, unidades didácticas y sesiones de aprendizaje por nivel, de acuerdo a las orientaciones de planificación curricular establecidas para la implementación del Currículo Nacional.
	Observación 
	 
	 

	 
	♦ Con orientaciones para el uso del material complementario que incluye claves de respuestas de los materiales.
	Observación 
	 
	 

	 
	♦ El diseño de sesiones de aprendizaje considera: Título de la sesión, número de la sesión, unidad didáctica, número de semana, aprendizajes esperados (competencias, capacidades y desempeños), secuencia didáctica considerando los procesos pedagógicos, tareas a trabajar en casa, recursos complementarios utilizados y referencia bibliográfica y otros que se establezcan para la implementación del Currículo Nacional.
	Observación 
	 
	 

	 
	♦ Las sesiones, presentan de manera integrada el desarrollo de las competencias contempladas en el Currículo Nacional, previstas para el nivel de inglés y utilizan el formato de programación de JEC.
	Observación 
	 
	 

	 
	♦ Las sesiones cuentan con fichas de aplicación que complementan el trabajo comunicativo del nivel.
	Observación 
	 
	 

	e) Con Sistema interactivo y computarizado para la evaluación de los logros
	 
	 
	 

	 
	♦ Prueba diagnóstica de ubicación de nivel del idioma inglés acorde al MCER y los estándares y desempeño del Currículo Nacional en el área de inglés.
	Observación 
	 
	 

	 
	♦ Pruebas de medición del desarrollo de las habilidades del idioma inglés (expresión oral, escrita, comprensión lectora, auditiva).
	Observación 
	 
	 

	 
	♦ Prueba de fin de nivel del idioma inglés.
	Observación 
	 
	 

	f) Con tecnología de punta para configuración, instalación y el uso efectivo del programa
	 
	 
	 

	 
	♦ Sistema de reconocimiento de voz para retroalimentación instantánea, personalizada y avanzada.
	Observación 
	 
	 

	 
	♦ Instalación basada en la Web.
	Observación 
	 
	 

	 
	♦ Motor de análisis con mecanismos de evaluación ágil.
	Observación 
	 
	 

	 
	♦ Mecanismo de protección de contraseña de usuario basado en la Web.
	Observación 
	 
	 


	REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS
	MÉTODOS
	CUMPLE
	NO CUMPLE

	DEL AULA DINÁMICA
	 
	 
	 

	g) Con Tecnología Inteligente para maximizar eficiencia en lograr la fluidez
	 
	 
	 

	 
	♦ Sistema de ajuste de dificultad personalizado para cada estudiante del inglés.
	Observación 
	 
	 

	 
	♦ Sistema de ajuste de dificultad personalizado para cada nivel del aprendizaje del inglés.
	Observación 
	 
	 

	h) Con Programa multimedia personalizado, para cada una de las edades y por niveles
	 
	 
	 

	
	♦ Cursos multimedia por niveles de dificultad, desde A1 hasta el nivel C1 y para aquellos estudiantes que logren dicho nivel, un contenido adicional de reforzamiento, según el Marco Común Europeo de Referencia de Lenguas (MCER).
	Observación 
	
	

	
	♦ Licencia personal de estudio uno a uno del estudiante, con vigencia de 1 (un) año.
	Observación 
	
	

	
	♦ Cursos multimedia con contenidos académicos y acordes a los desempeños del Currículo Nacional y estándares del MCER.
	Observación 
	
	

	i) Con recursos complementarios para el docente de inglés
	 
	 
	 

	 
	♦ Material Multimedia de curso de preparación virtual del docente y tutorial del sistema
	Observación 
	 
	 

	 
	♦ Acceso a la plataforma para monitorear el avance de los estudiantes, la retroalimentación y evaluación. 
	Observación 
	 
	 

	 
	♦ Licencia personal de acceso a la plataforma de forma online y offline para su autoaprendizaje a su propio ritmo y para elevar al menos un nivel de inglés según el MCER.
	Observación 
	 
	 

	 
	♦Biblioteca de libros virtuales con opción de descargar en PDF, serán un conjunto de 10 títulos por cada nivel de inglés de según el MCER.
	Observación 
	 
	 

	j) Con emisión de certificado de culminación de nivel con valor internacional.  
	 
	 
	 

	 
	♦ Al cumplir con los niveles A1, A2, B1, B2, C1 homologado al MCER.
	Observación 
	 
	 

	 
	♦ El certificado en formato digital y de preferencia en formato impreso según requerimiento de la Entidad.
	Observación 
	 
	 

	k) Con Plataforma de aprendizaje dual: Offline y en Línea
	 
	 
	 

	 
	♦ El estudiante podrá aprender Uno a Uno con la plataforma de aprendizaje sin necesidad de conexión a Internet y también dispondrá de la plataforma en línea.
	Observación 
	 
	 

	 
	♦ La sincronización del historial del desempeño del estudiante será en línea con una frecuencia mínima quincenal.
	Observación 
	 
	 

	• El material virtual debe funcionar en sistema operativo:
Cliente: Plataforma Windows, en versión mínima de XP, Vista, 7, 8, 10 y la última versión disponible de la plataforma.
• Servidor: Plataforma Windows, en versión mínima Windows server 2008, 2012 y última versión disponible de la plataforma.
El material virtual debe ser compatible en versión de 32 y/o 64bits de los navegadores Internet Explorer, Chrome, Firefox.  El material virtual debe funcionar con los mecanismos de seguridad habilitados en los sistemas operativos cliente y/o servidor, Antivirus, firewall del Sistema operativo, proxy.


1.2 FICHAS DE VERIFICACIÓN DE REQUERIMIENTO TÉCNICO MÍNIMOS DEL COMPONENTE 02: Material virtual de aprendizaje de inglés: licencia personal de cada docente de acceso a la plataforma offline y opción de trabajo online.
A continuación se presenta la ficha de verificación de requerimientos técnicos mínimos, en la cual se precisa la metodología y las características/indicadores que se deberán cumplir al 100% para que la oferta se considere admitida.

	REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS
	MÉTODOS
	CUMPLE
	NO CUMPLE

	DEL AULA DINÁMICA
	 
	 
	 

	 
	♦ Acceder a la plataforma offline y opción de trabajo online como estudiante, realizar ejercicios y avanzar según su propio ritmo, de acuerdo al Componente 1 del numeral 6.1 de las Especificaciones Técnicas.
	Observación 
	 
	 

	 
	♦ Revisar el avance de sus estudiantes, asignarles actividades y emitir reportes de evaluación de los estudiantes.
	Observación 
	 
	 


1.3 FICHAS DE VERIFICACIÓN DE REQUERIMIENTO TÉCNICO MÍNIMOS DEL COMPONENTE 03: Versión virtual del cuaderno de trabajo para el estudiante hasta el nivel C1 (derechos de publicación digital por un año). así mismo cuaderno de trabajo para el estudiante (impreso) para el nivel A1. 
A continuación se presenta la ficha de verificación de requerimientos técnicos mínimos, en la cual se precisa, la metodología y las características/indicadores que se deberán cumplir al 100% para que la oferta se considere admitida.

	REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS
	MÉTODOS
	CUMPLE
	NO CUMPLE

	CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
	 
	 
	 

	DVD conteniendo el digital del cuaderno de trabajo 
	De acuerdo al contenido pedagógico
	Observación 
	 
	 

	Los cuadernos de trabajo deben presentar en formato de tabla o índice, el número y nombre de la unidad, así como la estructura organizada de acuerdo a las competencias del Currículo Nacional en el área de inglés (se comunica oralmente en inglés, escribe diversos tipos de texto en inglés), señalando el número de página en el que se encuentra.
	Observación 
	 
	 

	Deben estar organizados en unidades y guardar correspondencia con el sistema de la plataforma virtual de aprendizaje según niveles y de acuerdo a la programación anual.
	Observación 
	 
	 

	Deben estar escritos en su totalidad en idioma inglés. Los textos deben ser redactados con propiedad, coherencia y corrección lingüística (ortografía, gramática y estilo).
	Observación 
	 
	 

	Las indicaciones de las actividades deben ser claras y cuando la información trasmitida requiera un mayor énfasis, deben estar acompañadas de un ejemplo.
	Observación 
	 
	 

	El diseño y las actividades propuestas responden al enfoque comunicativo, propone actividades variadas, significativas para que los estudiantes consoliden aprendizajes en prácticas sociales simuladas o reales atendiendo a sus intereses y motivaciones.
	Observación 
	 
	 

	Deben proponer textos escritos que hayan sido elaborados con un propósito comunicativo en contexto real. Los textos deben ser de autores cuya lengua materna sea el inglés, no traducciones.
	Observación 
	 
	 

	El nivel de complejidad de las actividades debe estar de acuerdo con sus capacidades y desempeños que se propone desarrollar en cada unidad según niveles establecidos en el Currículo Nacional.
	Observación 
	 
	 

	Las actividades no deben presentar tratamiento discriminatorio por características étnicas, apariencia corporal, capacidades físicas y/o intelectuales diferentes, género, religión, nivel socioeconómico o de cualquier otra índole; ni información, imágenes o actividades que alienten la violencia, contravengan o se contrapongan a los valores éticos, los derechos humanos o a cualquier precepto legal vigente.
	Observación 
	 
	 

	Contextualización del contenido y de las actividades, en todos los niveles (A1, A2, B1, B2 y C1) a la realidad peruana.
	Observación 
	
	

	Consideraciones adicionales
	 
	 
	 

	El material pedagógico de inglés deberá sujetarse tanto en condiciones como en características a la normatividad vigente en materia de difusión del Acuerdo Nacional, la Reseña de la Declaración Universal de los Derechos Humanos y la Carta Democrática Interamericana, en el Sistema Educativo Peruano y disposiciones similares
	Observación 
	 
	 

	El material pedagógico de inglés virtual deberá además consignar de manera indeleble y en parte visible consignar “Uso exclusivo del Ministerio de Educación Prohibida su venta y/o comercialización”.
	Observación 
	 
	 

	El material pedagógico de inglés deberá consignar, de corresponder, los créditos institucionales obligatorios.
	Observación 
	 
	 


1.4 FICHAS DE VERIFICACIÓN DE REQUERIMIENTO TÉCNICO MÍNIMOS DEL COMPONENTE 04: Versión virtual del manual del docente con orientaciones curriculares para las sesiones dinámicas y virtuales derechos de publicación digital por un año.
A continuación se presenta la ficha de verificación de requerimientos técnicos mínimos, en la cual se precisa la metodología y las características/indicadores que se deberán cumplir al 100% para que la oferta se considere admitida.

	REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS
	MÉTODOS
	CUMPLE
	NO CUMPLE

	CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
	 
	 
	 

	DVD conteniendo el digital del cuaderno de trabajo 
	De acuerdo al contenido pedagógico
	Observación 
	 
	 

	Consideraciones adicionales
	
	 
	 

	El material pedagógico de inglés deberá sujetarse tanto en condiciones como en características a la normatividad vigente en materia de difusión del Acuerdo Nacional, la Reseña de la Declaración Universal de los Derechos Humanos y la Carta Democrática Interamericana, en el Sistema Educativo Peruano y disposiciones similares
	Observación 
	 
	 

	El material pedagógico de inglés virtual deberá además consignar de manera indeleble y en parte visible consignar “Uso exclusivo del Ministerio de Educación Prohibida su venta y/o comercialización”.
	Observación 
	 
	 

	El material pedagógico de inglés deberá consignar, de corresponder, los créditos institucionales obligatorios.
	Observación 
	 
	 


1.5 FICHAS DE VERIFICACIÓN DE REQUERIMIENTO TÉCNICO MÍNIMOS DEL COMPONENTE 05: Versión virtual del manual del docente para uso del software de aprendizaje de inglés redactado en español y DVD de instalación (derechos de publicación digital por un año).
A continuación se presenta la ficha de verificación de requerimientos técnicos mínimos, en la cual se precisa, la metodología y las características/indicadores que se deberán cumplir al 100% para que la oferta se considere admitida.

	REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS
	MÉTODOS
	CUMPLE
	NO CUMPLE

	CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
	 
	 
	 

	DVD conteniendo el digital del cuaderno de trabajo 
	De acuerdo al contenido pedagógico
	Observación 
	 
	 

	Consideraciones adicionales
	Observación 
	 
	 

	El material pedagógico de inglés deberá sujetarse tanto en condiciones como en características a la normatividad vigente en materia de difusión del Acuerdo Nacional, la Reseña de la Declaración Universal de los Derechos Humanos y la Carta Democrática Interamericana, en el Sistema Educativo Peruano y disposiciones similares
	Observación 
	 
	 

	El material pedagógico de inglés virtual deberá además consignar de manera indeleble y en parte visible consignar “Uso exclusivo del Ministerio de Educación Prohibida su venta y/o comercialización”.
	Observación 
	 
	 

	El material pedagógico de inglés deberá consignar, de corresponder, los créditos institucionales obligatorios.
	Observación 
	 
	 


1.6 FICHAS DE VERIFICACIÓN DE REQUERIMIENTO TÉCNICO MÍNIMOS DEL COMPONENTE 06: Auriculares tipo vincha con micrófono.

A continuación se presenta la ficha de verificación de requerimientos técnicos mínimos, en la cual se precisa la metodología y las características/indicadores que se deberán cumplir al 100% para que la oferta se considere admitida.

	REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS
	MÉTODOS
	CUMPLE
	NO CUMPLE

	ESPECIFICACIONES TÉCNICAS MÍNIMAS DEL AURICULAR TIPO VINCHA CON MICRÓFONO
	 
	 
	 

	a) Características técnicas
	 
	 
	 

	• Conectividad
	Cable
	Observación
	 
	 

	
	Tipo: USB (para audio y micrófono)
	Observación
	 
	 

	• Tipo de auricular
	DUO: el modelo a ofertar debe incluir el micrófono y auricular.
Sonido: estéreo o alta definición
	Observación
	 
	 

	• Ajuste de volumen
	SI (manual/análogo)
	Observación
	 
	 

	• Tipo de Sujeción
	♦ Auriculares tipo vincha sobre la cabeza (supraurales)
♦Tipo: Flexible
	Observación
	 
	 

	• Almohadillas
	SI
	Observación
	 
	 

	• Micrófono
	Anti-ruido
	Observación
	 
	 

	• Compatibilidad
	Windows 7, 8 y 10
	Observación
	 
	 

	• Parámetros
	Audio: 20 KHz
	Observación
	 
	 

	
	micrófono: 10 KHz
	Observación
	 
	 

	• Extensión de cable
	1.8 metros como mínimo.
	Observación
	 
	 

	• Otros
	♦ El micrófono debe ser unidireccional u omnidireccional integrado, no desmontable.

♦ Los auriculares deben cumplir la función de cancelación del ruido.

♦ Almohadillas acolchadas y ajustables
	Observación
	 
	 

	a) Garantía

	• Mínimo
	01 Año, otorgado por el contratista
	Observación 
	 
	 


1.7 FICHAS DE VERIFICACIÓN DE REQUERIMIENTO TÉCNICO MÍNIMOS DEL COMPONENTE 07: Mouse.

A continuación se presenta la ficha de verificación de requerimientos técnicos mínimos, en la cual se precisa la metodología y las características/indicadores que se deberán cumplir al 100% para que la oferta se considere admitida.

	REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS
	MÉTODOS
	CUMPLE
	NO CUMPLE

	ESPECIFICACIONES TÉCNICAS MÍNIMAS DEL MOUSE
	 
	 
	 

	a) Características técnicas
	 
	 
	 

	• Conectividad
	Cable
	Observación
	 
	 

	
	Tipo: USB 
	Observación
	 
	 

	• Deslizamiento
	Coeficiente de fricción dinámica 
	Observación
	 
	 

	
	Coeficiente de fricción estática 
	Observación
	 
	 

	• Pulsación 
	Botones 
	Observación
	 
	 

	• Rueda de desplazamiento
	SI
	Observación
	 
	 

	• Tecnología de Seguimiento
	Optical 
	Observación
	 
	 

	• Compatibilidad de S.O.
	Windows 7, 8, y 10
	Observación
	 
	 

	a) Garantía

	• Mínimo
	01 Año, otorgado por el contratista
	 Observación
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